
 

 

Comune di Vaglia 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Città Metropolitana di Firenze 

 

 
 

SETTORE VI - SERVIZI ALLA PERSONA 
 

POLITICHE SOCIALI, SANITARIE 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  n. 428  del  27/10/2020 
 
 

OOGGGGEETTTTOO::  RETTIFICA DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA RICHIEDENTI CONTRIBUTO AFFITTO 
EX ART. 11 L.431/1998 APPROVATA CON DET. N. 407 DEL 19/10/2020 

  
VISTO il decreto sindacale n. 21  del  01.10.2020 di nomina del  Responsabile del settore VI;  
 
 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n.148 del 5.12.2019, con la quale è stata approvata la nuova 
macrostruttura dell’Ente;  

 

VISTA la determinazione n.219 del 30/06/2020 con la quale si è provveduto ad approvare il bando per 
l’assegnazione dei contributi integrativi al canone di locazione per l’ abitazione principale, anno 2020; 

 

 

VISTA la determinazione n.332 del 31/08/2020, con la quale è stata approvata la graduatoria 

provvisoria dei richiedenti il contributo ai canoni di locazione ex art. 11 della L. 431/98; 

 

VISTA la determinazione n. 407 del 19/10/2020, con la quale è stata approvata la graduatoria 

definitiva dei richiedenti il contributo ai canoni di locazione ex art. 11 della L. 431/98; 

 

ATTESO CHE in fase di invio dei dati alla Regione Toscana per il calcolo del fabbisogno delle 

risorse da destinare al Comune di Vaglia è emerso che la domanda n. prot. 5457 è stata 

erroneamente collocata in posizione 27 quando, come si evince dall’incidenza percentuale del 

canone sul valore ISE, essa doveva essere collocata in posizione 25, facendo scalare la domanda 

prot. n. 5380 dalla posizione 25 alla posizione  26 e la domanda prot. n. 5443 dalla posizione 26 alla 

posizione 27, senza che ciò sposti la fascia di appartenenza delle tre domande coinvolte, che restano 

collocate in fascia B; 

 

RITENUTO pertanto di  dover procedere all’approvazione della graduatoria definitiva dei 

richiedenti il contributo ai canoni di locazione ex art. 11 della L. 431/98 con la rettifica sopra 

riportata, collocando la domanda prot. n. 5457 in posizione 25, la domanda prot. N. 5380 in 

posizione 26 e la domanda prot. n . 5443 in posizione 27, fatta salva la collocazione di tutte le altre 

domande;  
 
 
RITENUTA, pertanto, la propria legittima competenza per l’assunzione del presente provvedimento, 
configurandosi lo stesso quale atto di gestione amministrativa; 
 
 



 

DATO ATTO ai sensi dell’art.6/bis della L. 241/1990 della insussistenza di situazioni di conflitto 

di interessi tra il responsabile del servizio ed i destinatari del presente provvedimento; 

 
D E T E R M I N A 

 

1. DI RICHIAMARE le premesse quale parte integrante del presente atto; 

 

 

2. DI APPROVARE la graduatoria definitiva dei richiedenti il contributo ai canoni di locazione 

ex art. 11 della L. 431/98, Allegato A, a fare parte integrante e sostanziale al presente atto, che 

sostituisce la graduatoria approvata con determinazione n. 407 del 19/10/2020; 

 

3. DI INDIVIDUARE nel responsabile del Settore VI, Federico Nannucci, il Responsabile del 

procedimento,      ex art. 4 L.241/90 e succ. mod e int;  
 
 

4.  DI DARE ATTO CHE la sottoscrizione della presente determinazione, equivale anche al 

rilascio del parere di regolarità tecnica e costituisce altresì attestazione della regolarità e della 

correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs 267/2000 nonché del vigente 

regolamento comunale; 

 

 

 

5. DI DARE ATTO CHE la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio on line ex 

art. 32 L. 69/2009 per la durata di 15 giorni consecutivi a cura dell’Ufficio di Segreteria. 

 
 
 
 
  Il Responsabile del Settore  

NANNUCCI FEDERICO / 
ArubaPEC S.p.A. 

 


